
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЯЧКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 
08.09.2023 № 191 

Об организации родительского контроля качества питания обучающихся. 

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления питания 
обучающимся образовательной организации, в соответствии с Методическими рекомендациями 
MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.) 

1.Назначить ответственным за организацию "Родительского контроля качества питания" в 
образовательной организации Волохову Т.М., заместителя директора по BP. 

2.Утвердить состав комиссии родительского контроля качества питания (Приложение 1). 

3.Утвердить график посещения родителями столовой с целью осуществления контроля качества 
питания обучающихся (Приложение 2). 

4. Утвердить форму Журнала посещения родителями столовой с целью осуществления контроля 
качества питания обучающихся (Приложение 3). По результатам проверки комиссии 
родительского контроля качества питания обучающихся в столовой образовательной организации 
составлять соответствующий Акт. 

5. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания 
обучающихся в МБОУ Дячкинской СОШ. 

6.Размещать информацию по питанию на сайте ОО, платформе WhatsApp. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



Приложение №1 
к приказу № 191 

от 08.09.2023г. 
Состав комиссии родительского контроля качества питания 

Класс ФИО представителя родительского комитета класса 
1 класс Харламова Ольга Владимировна 
2 класс Молчанова Алёна Анатольевна 
3 класс Виотко Анна Вячеславовна 
4 класс Бабенко Елена Николаевна 
5 класс Усачёва Нина Евгеньевна 
6 класс Шевцова Лидия Юрьевна 
7 класс Колтунова Наталья Александровна 
8 класс Финенко Маргарита Владимировна 

9-11 класс Штыль Александра Владимировна 



Приложение №2 
• к приказу №191 

от 08.09.2023г. 
График посещения столовой 

(с целью осуществления родительского контроля 
качества питании обучающихся) 

Четная неделя 

День недели завтрак Класс обед Класс 

понедельник 1-4 5-11 

вторник 5-11 1-4 

среда 1-4 5-11 
четверг 5-11 1-4 

пятница 1-4 5-11 

Нечетная неделя 

День недели завтрак Класс обед Класс 

понедельник 5-11 1-4 

вторник 1-4 5-11 

среда 5-11 1-4 
четверг 1-4 5-11 

пятница 5-11 1-4 


